PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е
От 26.02.2013

                                     №  257
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Камешковского района

от 28.02.2012 № 147 «Об утверждении порядка
определения арендной платы, а также условий
и сроков внесения арендной платы за использование

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории Камешковского

района Владимирской области»
В соответствии с постановлением Губернатора области от 29.12.2012 г № 1548 «О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению Губернатора области от 28.12.2007 № 969 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Владимирской области», постановлениями Губернатора области от 03.10.2011 № 1061 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель промышленности и иного специального назначения Владимирской области», от 30.12.2011 № 1501 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения Владимирской области», от 10.05.2011 № 433 «Об утверждении результатов государственной оценки земель особо охраняемых территорий и объектов Владимирской области», с учетом результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов, выполненной в 2012 году, Совет народных депутатов Камешковского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Камешковского района от 28.02.2012 № 147 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Камешковского района Владимирской области» следующие изменения и дополнения:

1.1 В пункте 2:
1.1.1. Абзац 6 изложить в следующей редакции:

«УИ – коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год. На 2012 год составляет 1,06, на 2013 год – 1,055.»;

1.1.2. Дополнить абзацами 7 и 8 следующего содержания:

«Расчет арендной платы за земельный участок осуществляется путем перемножения коэффициентов, учитывающих размер уровня инфляции на каждый финансовый год.
При заключении договора аренды земельного участка в году, в котором произошло изменение кадастровой стоимости земельного участка, размер арендной платы определяется без применения коэффициента, учитывающего размер уровня инфляции на очередной финансовый год.»;
1.2. В пункте 4:

-в абзаце 1 слово «арендуется» заменить словом «используется»;

-в абзаце 6 слово «арендуемого» заменить словом «используемого»;

1.3. В пункте 4.1.:

1.3.1. В абзаце 2 формулу расчета после значения «СФ» дополнить значением «х УИ»;

1.3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«УИ – коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год. На 2012 год составляет 1,06, на 2013 год – 1,055.

Расчет арендной платы за земельный участок осуществляется путем перемножения коэффициентов, учитывающих размер уровня инфляции на каждый финансовый год.
При заключении договора аренды земельного участка в году, в котором произошло изменение кадастровой стоимости земельного участка, размер арендной платы определяется без применения коэффициента, учитывающего размер уровня инфляции на очередной финансовый год.»;
1.4. В Таблице 1 «Ставки от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид функционального использования земель»:

1.4.1. Пункты 1, 4, 10, 11,12 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Вид функционального использования земель
	Примеры объектов, расположенных на земельных участках
	Ставка от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	Индивидуальные (частные) жилые дома:

- в городских населенных пунктах;

- в сельских населенных пунктах
	0,4

0,4

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	- администрации,  общественные организации, органы управления, ЗАГС, иные административно-управленческие здания, научно-исследовательские институты, объекты образования, редакции,  офисы;

- юридические службы, адвокатские конторы, нотариат;

- суды;

- отделения полиции, пункты охраны правопорядка и иные силовые структуры;

- банки, страховые организации;

- брокерские и дилерские фирмы, ломбарды;

- пенсионные фонды;

- негосударственные дошкольные и школьные учебные заведения, колледжи, лицеи, ВУЗы;

- негосударственные библиотеки, концертные залы, музыкальные и художественные школы, кинотеатры;

- негосударственные поликлиники, больницы, диспансеры;

- негосударственные аптеки;

- ветеринарные лечебницы;

 - детско-юношеские спортивные школы, спортзалы, бассейны, стадионы, теннисные корты
	20,0
1,0
0,5

0,3

200,0
1,0

0,01

0,1

0,1

0,01

0,2

0,02

0,02

	10.
	Земельные  участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	- скверы, парки, городские сады, природные парки, объекты благоустройства, государственные природные заказники, памятники природы, ботанические сады, лесопарки, особо охраняемые территории и объекты;
- лесопитомники
	0,1
1,2

	11.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	Земельные участки, используемые в соответствии с целевым назначением для сельскохозяйственного производства:
- в черте населенного пункта;

- вне черты населенного пункта;

- земельные участки подсобных хозяйств, индивидуального огородничества, садоводства, животноводства, овощеводства

- неиспользуемые в соответствии с установленным целевым назначением в период от 1 до 3 лет
	60,0
0,5
1,0
200,0

	12.
	Земельные участки, занятые газонаполнительными и автозаправочными станциями, предприятиями автосервиса
	- автозаправочные станции, газонаполнительные станции;

- автосервисы;

- автостоянки;
- гостевые парковки
	5,0
2,0
2,0
3,85

1.4.2. Дополнить пунктами 17,18.19 следующего содержания:
	№

п/п
	Вид функционального использования земель
	Примеры объектов, расположенных на земельных участках
	Ставка от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	2
	3
	4

	17.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	жилые дома, общежития
	0,3

	18.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	гостиницы, мотели и т.д.
	1,5

	19.
	Земельные участки, занятые объектами развлекательного бизнеса
	- видеосалоны, ночные клубы, игровые павильоны, тотализаторы, бильярдные и иные помещения, используемые для размещения мест с денежным или вещевым выигрышем
	80,0

1.5.В пункте 7:

1.5.1. В абзаце 2 пункта слова «, указанного в пункте 2 настоящего Порядка,» исключить;
1.5.2. В абзаце 5 пункта слова «может изменяться не чаще одного раза в год» заменить словами «по каждому из оснований может быть пересмотрена не чаще одного раза в календарном году»;
1.6. В пункте 11:

1.6.1.Абзац 1 изложить в новой редакции:

«В период до 1 января 2015 года для лиц, переоформляющих право постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, на которых расположены линии электропередачи, линии связи, трубопроводы, дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения (линейные объекты), размер годовой арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена, составляет:»;
1.6.2. Абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Расчет арендной платы осуществляется без применения коэффициента, учитывающего размер уровня инфляции на очередной финансовый год».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Знамя».
Глава Камешковского района                                                                                                 В.А.Себелев
_223447956.unknown